
 
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
____________  Київ                      №______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Порядку проведення перевірки реєстраційних матеріалів на 
їх автентичність на лікарський засіб, який подається на державну реєстрацію з 
метою його закупівлі особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері 
охорони здоров’я, або спеціалізованою організацією 

 
 
Відповідно до статей 9, 91 Закону України «Про лікарські засоби», Закону 

України від 17 березня 2020 року № 531-IX «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України, спрямованих на підвищення доступності 
лікарських засобів, медичних виробів та інших товарів, які закуповуються 
Особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я», 
Порядку державної реєстрації (перереєстрації) лікарських засобів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 26 травня 2005 року № 376, з метою приведення актів Міністерства охорони 
здоров’я України у відповідність до вимог чинного законодавства України та 
для створення належних умов для функціонування національної системи 
закупівель у сфері охорони здоров’я за кошти державного бюджету та 
підвищення рівня забезпечення населення лікарськими засобами та медичними 
виробами 

 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити Порядок проведення перевірки реєстраційних матеріалів на 
їх автентичність на лікарський засіб, який подається на державну реєстрацію з 
метою його закупівлі особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері 
охорони здоров’я, або спеціалізованою організацією, що додається. 



2 
 

2. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я 
України, що додаються.  

3. Установити, що державна реєстрація лікарського засобу, який підлягає 
закупівлі за результатами закупівельної процедури, проведеної спеціалізованою 
організацією, яка здійснює закупівлі, на виконання угоди щодо закупівлі між 
МОЗ та відповідною спеціалізованою організацією, яка здійснює закупівлі, 
розпочата до дня набрання чинності цим наказом здійснюється  відповідно 
до Порядку проведення експертизи щодо автентичності реєстраційних 
матеріалів на лікарський засіб, який подається на державну реєстрацію з метою 
його закупівлі спеціалізованою організацією, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 03 листопада 2015 року № 721, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19 листопада 2015 року за       
№ 1453/27898. 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 
здоров’я України від 03 листопада 2015 року № 721 «Про затвердження 
Порядку проведення експертизи щодо автентичності реєстраційних матеріалів 
на лікарський засіб, який подається на державну реєстрацію з метою його 
закупівлі спеціалізованою організацією», зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 19 листопада 2015 року за № 1453/27898. 

5. Директорату медичних послуг (Сухорукова О.) забезпечити в 
установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.  

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

С. Шаталову. 
 
 
Міністр                               Максим СТЕПАНОВ 


